ferte Tom. 13. in Matth. 17. p. 304. tacite Marcionem hoc errore imbutum perstringens, falsitatis insinuat: Sed nos hæc copiose in Origenianis nostris ventilamus.

ὅτι αἰσθητός ὡς εἰς, &c. ] Vbi alij Codices legunt: ὅτι αἰσθητός ὡς εἰς ἡμῶν αἰσθητός. alij: ὅτι αἰσθητός ὡς εἰς ἡμῶν αἰσθητός. ἄλλοι δὲ ἡμῶν βασιλευσάντων, &c. ] Cum P. 229.

Iudaorum Regis hoc loco meminit Origenes, non Iudæos proprie dictos intellexit, sed Galilaeos, qui Iudææ late sumta pars erant. Nonnunquam enim Iudææ nomine veniunt tribus duodecim; nonnunquam solæ tribus Iudæ & Benjamin. Ita Ptolemaeus libro Geograph. 5. cap. 16. Iudæam describens, Galileam in ea, Samariam, Iudæam proprie dictam, & Idumæam comprehendit. Hoc sensu intelligendus Davidis locus: Notus in Iudæa Deus; & ille: Facta est Iudæa sanctificatio eius. Mirandum porro est censuisse Origenem nullam amplius Herodi, ejusque successoribus fuisse potestatem animadvertendi in reos; nam ad Herodem Iesum misit Pilatus, qui capitis causam coram eo diceret, postquam hunc Galilaum esse, ad ejusque ditionem pertinere intellexit, ut est apud Luc. 23. 7. Et ab eo damnando idem se tantum abstinuit Herodes, & ad Pilatum remisit, vel quo par eius comitati referret, vel quod infontem Christum reperiret. Agrippa etiam Herodis Antipæ successor, ejusque fratris filius, Iacobum Zebedæi filium capite plexuit, ut docet idem Luc. Act. 12. 2. Integra igitur fuit illis, & plane regia post Iohannis mortem reos puniendi potestas. Nihilo magis verum est, quod libr. 4. ἀπὸ ἀγγέλων, cap. 1. disserit Adamantius: Manifestissime enim ex ipsa historia apparet ex his quæ hodie pervidentur, quia ex temporibus Christi ultra Reges apud Iudæos non existerunt. Nam Agrippa regnum Herodis in partes sectum ex arte possedit. Quo mortuo Syriæ adjecta est Iudæa. Quod autem habet libr. 6. in Epist. ad Rom. ἄνοιον ἰure dicitur in hac parte mortuus sermo Legis, cui nulla sacrificia, nullam sacerdotium, nulla Leviici ordinis deferantur ministeria? Homicidam punire non potest, nec adulterum lapidare: hæc enim sibi vendicat Romanorum potestas: Et dubitas adhuc si mortua sit litere lex? Id pertinet ad Origenis ætatem, quæ iam regia potestas, ejusque potestatis imago in Romanos transfierat. Quo tempore quidquid Iudæorum Ethnarchæ poterant, Cæsare gratificante impetrabant, vel ipso dissimulante attentabant. Origenes ad Africanum: τοῦ τοῦ ἰουδαίου βασιλευσάντων, καὶ ἰουδαίων τὸ δὲ δρχαμὰ ἀπὸ τῶν πλάνων, ὅσα συζηροῦνται, καὶ αἰσθητός ὡς εἰς ἡμῶν αἰσθητός, ὡς μὴ δὲν ἀπὸ τῶν βασιλευσάντων τὸ εἶναι τοῦ ἰσραὴλ οἱ πνευματικοὶ γίνε) δὲ καὶ κρατεία